

رمز گشایی از منطق استکباری باوقاحت ماکیاولی ترامپ



رسول‌سانائی‌راد

کارشناس سیاسی

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

نمونه آن، همین اظهارات اخیر ترامپ است که اعلام داشت «ان قدر بمب هسته‌ای داریم که جهان را ۱۵۰ بار نابود کنیم. ما (امریکا) از نظر زرادخانه هسته‌ای اول هستیم، روسیه دوم و چین سوم است.»

شاید این ادعاهای او نوعی غلو رسانه‌ای برای تأکید بر قدرت بازدارندگی امریکا در شرایط آزمایش موشک کرور روسی با قدرت حرکت هسته‌ای و نامحدود تلقی شود که مدتی قبل توسط روس‌ها اعلام شده بود. اما وقتی ترامپ در ارتباط با موضوع دیگری هم اعلام داشت «دکترین من خلع سلاح هسته‌ای خواهد بود، چون ما به اندازه کافی سلاح هسته‌ای داریم»، ناخوسته او به خطر زرادخانه بزرگ امریکا و کفایت آن اذعان داشته و از این رو، وقتی می‌گوید «خلع سلاح چیز خوبی است و همه دوست دارند پول ساخت سلاح هسته‌ای را صرف چیزهای دیگری کنند»، در واقع اعتراف می‌کند؛

۱- این خلع سلاح باید مانع دستیابی سایر قدرت‌ها به سطحی در تراز قدرت هسته‌ای امریکا شود.

۲- امریکا مشکلاتی دارد که بهتر است هزینه رقابت‌های هسته‌ای را برای رفع آن به کار گیرد.

۳- سلاح‌های موجود در زرادخانه هسته‌ای امریکا برای هر گونه شرایط دفاع و تهاجم کفایت می‌کند و حال باید با شعار خلع سلاح، سایر کشورها را از حرکت در این مسیر منع کرد.

اما تناقض بزرگ اینکه همین ترامپ که به صورت شفاف، آشکار و در رسانه اعلام داشته «نظر من زرادخانه هسته‌ای اول هستیم» و همگان می‌دانند که امریکا در کاربرد سلاح هسته‌ای در یک جنگ (در واقع نیابتی) هم اول است و دو بمب هسته‌ای را علیه ژاپن مورد استفاده قرار داده، در حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران که تحت نظارت ژانوس بین‌المللی انرژی هسته‌ای بوده همراه رژیم صهیونیستی شده و این اقدام جنایتکارانه را به بهانه جلوگیری از دستیابی ایران به بمب هسته‌ای انجام داده است. حال آنکه ژانوس و دبیر کل آن با وجود نقض شتان از جایگاه حقوقی خود، کنار گذاشتن موضع نهادی و حرفه‌ای خود و تأثیرپذیری از فشار و خواسته امریکایی‌ها، بارها به صلاح میزبوندن فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان و عدم انحراف از مسیر صلح آمیز آن اذعان داشته است. اما کشوری که به اذعان رئیس‌جمهور آن بر ۱۵۰ بار نابودی جهان ذخیره تسلیحات هسته‌ای آن کفایت می‌کند و سابقه استفاده از سلاح هسته‌ای را نیز داشته و بیش از ۹۰ درصد از عمر ۲۵۰ ساله‌اش را نیز در جنگ علیه کشورها بوده، بر روی فناوری صلح آمیز کشورمان به بهانه و ادعای انحراف از مسیر صلح آمیزش تمرکز کرده و همچنان بر طبل تهدید می‌کوبد. این گونه مواضع و رفتار امریکایی‌ها نه تنها مصداق اثم معیارهای دوگانه، بلکه نشانه‌ای از وقاحت استکباری است که تنها در چهار چوب هویت تمدنی غرب وحشی یا تفکر فلسفی برآمده از ماکیاولیسم افراطی، قابلیت فهم و درج‌لعل دارد و فقط ترامپ است که می‌تواند با مواضع و ادعاهای به دور از نزاکت و سنجیدگی سیاسی از آن رمز گشایی کند.

گریه‌های غیر فعال سیاسی اصلاح طلب:

فعال سیاسی اصلاح طلب:

«جبهه اصلاحات» را به رسمیت نمی‌شناسیم

ما جبهه اصلاحات را به لحاظ اینکه در جلسات دبیران احزاب، شخصیت‌های حقیقی صاحب رأی باشند قبول ندار یم. به گزارش فارس، حجت الاسلام منتجب نیا دبیر کل حزب جمهوریّت ایران اسلامی، گفت: ما جبهه اصلاحات را به لحاظ اینکه در جلسات دبیران احزاب، شخصیت‌های حقیقی صاحب رأی باشند قبول نداریم و عضو آن نداریم تا این که در مجموع به شورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب تبدیل نشود، عضو آن نخواهیم شد، چرا که هر گونه اقدامی را که بر خلاف حزب باشد و احزاب را تضعیف کند، به حال کشور مضر می‌دانیم و معتقدیم این اقدام، جبهه اصلاحات را کاملاً به سمت حذف احزاب و از بین بردن تحرّز در کشور می‌برد. دبیر کل حزب جمهوریّت ایران اسلامی گفت: متأسفانه بعضی‌ها اصرار دارند به خاطر چهار نفر که رفیق‌شان هستند و همکاری‌شان بودند و سابقه وزارت دارند، آنها را در عدد احزاب قرار دهند که به نظر من این اقدامات ظلم به احزاب و کشور است. دبیر کل حزب جمهوریّت ایران اسلامی همچنین اعلام کرد عزم خود را جزم کرده‌اند تا در انتخابات آتی به صورت مستقل عمل کنند و در صورت تشکیل ائتلاف، این اتحاد تنها با گروه‌های هم‌افق خواهد بود. وی افزود با وجود انحلال عملی شورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب توسط جبهه اصلاحات، آنها به همراه شمار زیادی از احزاب هم فکر، این شورا را احیاء و در وزارت کشور ثبت کرده‌اند و امیدوارند بتوانند تحت همین عنوان، فهرست ارائه و افراد مورد نظر خود را معرفی کنند.

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

رئیس نهاد نمایندگی رهبر انقلاب در دانشگاه‌ها:

انقلاب اسلامی ایران را از تابع به تعیین کننده تبدیل کرد

رئیس نهاد نمایندگی رهبر انقلاب در دانشگاه‌ها با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در کنار قدرت‌های نو ظهور یکی از قطب‌های اثر گذار در چرخش قدرت جهانی است گفت: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، ایران تابع سیاست‌های امریکا در منطقه بود، اما انقلاب، ملت ایران را از تابع به تعیین کننده تبدیل کرد.

حجت‌الاسلام مصطفی رستمی در گفت‌وگو با میزبان، در بیان اینکه ملت ایران امروز به عنوان یکی از قدرت‌های تأثیر گذار در عرصه بین‌الملل شناخته می‌شود گفت: چرخش قدرت جهانی به سمت شرق، جایگاه جمهوری اسلامی ایران را بیش از پیش تثبیت کرده است. رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، اظهار کرد: در جنایت اخیر امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها، جمع زیادی از دانشمندان، اساتید، فرماندهان، قهرمانان ملی، ۸۶ دانشجو، ۳۴ دانش آموز، هفت معلم و ۲۰ استاد دانشگاه به شهادت رسیدند که این جنایت ماهیت دشمنان را بارها بار ملت ایران روشن تر کرد. وی با بیان اینکه برخی هنوز پس از پیمان شکنی‌های آشکار امریکا، از مذاکره و اعتماد به این کشور سخن می‌گویند، تأکید کرد: ما هیچ گاه از گفت‌وگو عقب ننشستیم، اما تجربه نشان داده اعتماد به امریکایی‌ها ساده‌انگاره است. بمباران میز مذاکره در تور فرزاندهان و دانشمندان ما در جریان گفت‌وگوها، بی‌اعتمادی به آنان را تثبیت کرده است. رستمی با اشاره به جایگاه نوین ایران در نظام بین‌الملل اظهار داشت: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، ایران تابع سیاست‌های امریکا در منطقه بود، اما انقلاب، ملت ایران را از تابع به تعیین کننده تبدیل کرد. رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران در کنار قدرت‌های نو ظهور، چون چین، روسیه، هند و برزیل، یکی از قطب‌های اثر گذار در چرخش قدرت جهانی است و این واقعیت میدانی را هیچ کس نمی‌تواند انکار کند.

۲

| روزنامه جوان | شماره ۲۴۴۵ | | شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۴ | ۱۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۷ |

در نشست با جمعی از علما و روحانیون کردستان

پزشکیان: با وحدت از سختی‌ها عبور می‌کنیم



از سختی‌ها عبور می‌کنیم.

■ **مدیر یابد خود را اصلاح و مشکلات را حل کند**

دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور شامگاه پنج‌شنبه، در نشست برنامه‌ریزی و توسعه کردستان، بر اهمیت برنامه‌ریزی دقیق و نگاه بلندمدت در مدیریت استان تأکید کرد و اظهار داشت: مدیر باید بداند می‌خواهد کجا برود و نتسبت با جمعی از علما و روحانیون این استان گفت: ایمان واقعی در پیوند و وحدت است. اگر مسلمانان بر محور همین آیه شریفه و اعتصام به حب‌الله متحد بودند، امروز رژیم صهیونیستی هرگز جرئت نمی‌کرد در مردم مظلوم غزه را بمباران کند. چگونه ممکن است امت مسلمان، که امت واحد است، در برابر ظلم خاموش بماند و در عین حال در درون خویش دچار تفرقه باشد؟ اسرائیل جمعیتی اندک دارد و اساساً از ابتدا با تجاوز شکل گرفت، اما با تفرقه در میان مسلمانان توانست فرصت تنفس یابد و برای جهان اسلام مشکل آفرینی کند.

این تفرقه‌ها همان خواست اسرائیل، امریکا و صهیونیسم جهانی است تا امت اسلام سرگرم اختلاف شود و آنان هر تجاوری که خواستند، انجام دهند. اگر وحدت و انسجام میان ما حاکم شود، هیچ قدرتی جرئت نخواهد کرد چشم طمع به سرزمین‌های اسلامی بدوزد. اختلافات داخلی، ریشه بسیاری از مصائب امت اسلام است و تنها با بازگشت به ایمان، برادری و اعتصام به ریسمان می‌تواند ایندۀ استان را بسازند، تصریح کرد: پزشکیان تأکید کرد: نخستین گام اصلاح امور، ایجاد انسجام و وحدت است. اگر دست‌ها در دست هم قرار گیرد و دل‌ها در کنار هم باشد، بر مشکلات غلبه خواهیم کرد. هیچ وعده‌ای برای حل دفعی مشکلات نمی‌دهم، زیر چنین چیزی ممکن نیست؛ اما باور دارم که با وحدت، آرام‌آرام

پزشکیان با بیان اینکه مدیرانی که تنها در روزمرگی غرق‌اند و صبح می‌آیند و ظهر می‌روند، نمی‌توانند ایندۀ استان را بسازند، تصریح کرد: مدیر باید خود را مسئول بداند. به دنبال حل مشکلات مردم باشد و نگاهش را تغییر دهد. اگر مردم ناراضی هستند، مقصر مدیر است، نه مردم. باید مشکلات مردم را حل کنیم، حتی اگر ابزار کامل در اختیارمان نیست، باید با تلاش و هماهنگی راه‌حل پیدا کنیم. تجربه نشان داده

اگر عمل جراحی به خوبی انجام نشود، اگر نحوه برخورد با بیمار و همراهانش درست نباشد، آنها ناراضی می‌شوند. ما باید تمام توان خود را به کار ببندیم و رضایت مردم جلب شود. هیچ مسئله‌ای نباید مانع خدمت به مردم شود. اگر نگاه ما درست باشد و زمان و سرمایه کافی صرف کنیم، می‌توانیم به اهداف بلندمدت برسیم.

پزشکیان با بیان اینکه مدیرانی که تنها در روزمرگی غرق‌اند و صبح می‌آیند و ظهر می‌روند، نمی‌توانند ایندۀ استان را بسازند، تصریح کرد: مدیر باید خود را مسئول بداند. به دنبال حل مشکلات مردم باشد و نگاهش را تغییر دهد. اگر مردم ناراضی هستند، مقصر مدیر است، نه مردم. باید مشکلات مردم را حل کنیم، حتی اگر ابزار کامل در اختیارمان نیست، باید با تلاش و هماهنگی راه‌حل پیدا کنیم. تجربه نشان داده

پزشکیان با بیان اینکه مدیرانی که تنها در روزمرگی غرق‌اند و صبح می‌آیند و ظهر می‌روند، نمی‌توانند ایندۀ استان را بسازند، تصریح کرد: مدیر باید خود را مسئول بداند. به دنبال حل مشکلات مردم باشد و نگاهش را تغییر دهد. اگر مردم ناراضی هستند، مقصر مدیر است، نه مردم. باید مشکلات مردم را حل کنیم، حتی اگر ابزار کامل در اختیارمان نیست، باید با تلاش و هماهنگی راه‌حل پیدا کنیم. تجربه نشان داده

پزشکیان با بیان اینکه مدیرانی که تنها در روزمرگی غرق‌اند و صبح می‌آیند و ظهر می‌روند، نمی‌توانند ایندۀ استان را بسازند، تصریح کرد: مدیر باید خود را مسئول بداند. به دنبال حل مشکلات مردم باشد و نگاهش را تغییر دهد. اگر مردم ناراضی هستند، مقصر مدیر است، نه مردم. باید مشکلات مردم را حل کنیم، حتی اگر ابزار کامل در اختیارمان نیست، باید با تلاش و هماهنگی راه‌حل پیدا کنیم. تجربه نشان داده

داشت: تمامی اقدامات و پروژه‌های اجرایی پیش از سفر مورد بررسی و جمع‌بندی قرار گرفته و بر اساس اولویت‌های مشخص با وزرا و مدیران مرتبط هماهنگ شده است. پیگیری مصوبات و برنامه‌ها بعد از سفر نیز توسط معاونت اجرایی در زمان مشخص انجام می‌شود و هیچ برنامه‌ای بدون پیگیری باقی نمی‌ماند.

پزشکیان با اشاره به پروژه‌هایی که سال‌هاست در استان‌ها و کشور در دست اجرا هستند و می‌فهمند که آنها تمام تلاش خود را کرده‌اند، حتی اگر موفق نشوند، باز تشکر خواهند کرد. پزشکیان با اشاره به بازضاتی‌ها در جامعه اظهار داشت: نباید در زمان بحران به عقب‌نشینی پرداخت. مدیر باید خود را به خودمان بباییم و خودمان را اصلاح کنیم. هر مدیری که نتواند خودش را اصلاح کند، نمی‌تواند پاسخگو باشد؛ نه در قبال مردم و نه در پیشگاه خدا. مسئولیت مدیریت سنگین است و اگر فردی صرفاً برای مقام و پست در جایگاهی قرار گیرد، نمی‌تواند به درستی به جامعه خدمت کند.

رئیس‌جمهور ادامه داد: تلاش ما باید همواره برای حل مشکلات مردم باشد و اگر موفق نشدیم، باید به مردم اطلاع دهیم و از آنها کمک بخواهیم. به‌عنوان مثال، در زمینه منابع آبی، اگر باران نیاید و پشت سد آب کم باشد، نمی‌توانیم معجزه کنیم، اما می‌توانیم مردم را ترغیب کنیم مصرف را کم کنیم و بحران را مدیریت کنیم. تصام اقدامات ما باید بر اساس برنامه‌ریزی دقیق، بهره‌گیری از علم و اطلاعات روز و تغییر رفتار مدیریتی صورت گیرد تا بتواند ایندۀ استان را بسازند، تصریح کرد: پزشکیان تأکید کرد: نخستین گام اصلاح امور، ایجاد انسجام و وحدت است. اگر دست‌ها در دست هم قرار گیرد و دل‌ها در کنار هم باشد، بر مشکلات غلبه خواهیم کرد. هیچ وعده‌ای برای حل دفعی مشکلات نمی‌دهم، زیر چنین چیزی ممکن نیست؛ اما باور دارم که با وحدت، آرام‌آرام

پزشکیان با بیان اینکه مدیرانی که تنها در روزمرگی غرق‌اند و صبح می‌آیند و ظهر می‌روند، نمی‌توانند ایندۀ استان را بسازند، تصریح کرد: مدیر باید خود را مسئول بداند. به دنبال حل مشکلات مردم باشد و نگاهش را تغییر دهد. اگر مردم ناراضی هستند، مقصر مدیر است، نه مردم. باید مشکلات مردم را حل کنیم، حتی اگر ابزار کامل در اختیارمان نیست، باید با تلاش و هماهنگی راه‌حل پیدا کنیم. تجربه نشان داده

پزشکیان با بیان اینکه مدیرانی که تنها در روزمرگی غرق‌اند و صبح می‌آیند و ظهر می‌روند، نمی‌توانند ایندۀ استان را بسازند، تصریح کرد: مدیر باید خود را مسئول بداند. به دنبال حل مشکلات مردم باشد و نگاهش را تغییر دهد. اگر مردم ناراضی هستند، مقصر مدیر است، نه مردم. باید مشکلات مردم را حل کنیم، حتی اگر ابزار کامل در اختیارمان نیست، باید با تلاش و هماهنگی راه‌حل پیدا کنیم. تجربه نشان داده

پزشکیان با بیان اینکه مدیرانی که تنها در روزمرگی غرق‌اند و صبح می‌آیند و ظهر می‌روند، نمی‌توانند ایندۀ استان را بسازند، تصریح کرد: مدیر باید خود را مسئول بداند. به دنبال حل مشکلات مردم باشد و نگاهش را تغییر دهد. اگر مردم ناراضی هستند، مقصر مدیر است، نه مردم. باید مشکلات مردم را حل کنیم، حتی اگر ابزار کامل در اختیارمان نیست، باید با تلاش و هماهنگی راه‌حل پیدا کنیم. تجربه نشان داده

پزشکیان با بیان اینکه مدیرانی که تنها در روزمرگی غرق‌اند و صبح می‌آیند و ظهر می‌روند، نمی‌توانند ایندۀ استان را بسازند، تصریح کرد: مدیر باید خود را مسئول بداند. به دنبال حل مشکلات مردم باشد و نگاهش را تغییر دهد. اگر مردم ناراضی هستند، مقصر مدیر است، نه مردم. باید مشکلات مردم را حل کنیم، حتی اگر ابزار کامل در اختیارمان نیست، باید با تلاش و هماهنگی راه‌حل پیدا کنیم. تجربه نشان داده

پزشکیان با بیان اینکه مدیرانی که تنها در روزمرگی غرق‌اند و صبح می‌آیند و ظهر می‌روند، نمی‌توانند ایندۀ استان را بسازند، تصریح کرد: مدیر باید خود را مسئول بداند. به دنبال حل مشکلات مردم باشد و نگاهش را تغییر دهد. اگر مردم ناراضی هستند، مقصر مدیر است، نه مردم. باید مشکلات مردم را حل کنیم، حتی اگر ابزار کامل در اختیارمان نیست، باید با تلاش و هماهنگی راه‌حل پیدا کنیم. تجربه نشان داده

شما انتخاب شده‌اید که چاره‌اندیشی کنید

حال آنکه از فردای امضای برجام نه تنها تحریم‌ها برداشته نشد که به بهانه‌های مختلف، روز به روز به تعداد آنها افزوده شد.

روزگاری نه چندان دور، رئیس دولت تدبیر و امید کشور ایران متناثر از شرایط اقلیمی، سال‌هاست که درگیر یک خشکسالی طولانی شده و بدیهی است که باید برای حل این بحران چاره‌اندیشی کرد. اگرچه کسی از دولت مستقر، انتظار معجزه ندارد، اما پذیرفته نیست که این مشکلات را به گذشته راجع بدهد. هر دولتی می‌تواند مشکلات را به پیش از خود است و به زودی او هم برای دولت آینده ارثی به جا خواهد گذاشت. دولت مستقر نباید و حق ندارد بگوید «نار باب‌البل» و آینده را به حال خود رها کند که خوشبختانه این روحیه در شخص رئیس‌جمهور دیده نمی‌شود. با این بحران مسئولان اجرایی انتظار نمی‌رود درباره حال از مسئولان اجرایی انتظار نمی‌رود درباره بحران فساد و جیره‌بندی آب و حتی تخلیه تهران، چنان افراط کنند که دل ملت را خالی کند. سلب اعتماد و امید از مردم همان مایه‌الهی است که دشمن می‌خواهد. مراقب باشیم در چگونگی مواجهه با مشکلات جانب تدبیر و عقلانیت را رها نکنیم. فرهنگ‌سازی و دعوت به مصرف بهینه انرژی سخن حقی است که اگر به درستی منتقل نشود بحران ساز خواهد بود. اما دولت ابزارهای زیادی برای اعمال مدیریت دارد، چرا باید به گونه‌ای اظهارنظر شود که گویی برنامه‌ای برای کنترل بحران کم‌آبی ندارد؟ دشمن همچنان در کمین است، تا از هر حادثه‌ای اظهارنظر نسنجیده‌ای موج‌آفرینی رسانه‌ای کند، همه باید ضمن التزام عملی به وحدت و انسجام ملی، مراقب باشند، در زمینه‌ی بازی نکنند که او طراح‌ی کرده است.

پایان

سرورین سیاسی ۶۰۸۵۲۳۰۹

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران

دکتر محمدعلی شریعتی، یکی از اندیشمندان برجستهٔ ایران